
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   16 gusht 2023

  E mërkurë, 16 gusht 20231 

  [Seancë e hapur] 2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4 

videolidhjes]5 

  --- Seanca fillon në orën 09.016 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim] Znj.7 

Sekretare e Gjykatës, ju lutem thërrisni çështjen, paraqisni8 

lëndën.9 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjes, të nderuar10 

Gjykatës. Kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i11 

Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep12 

Selimit dhe Jakup Krasniqit. 13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.14 

Mirëmëngjes, të gjithëve. Vërej që z. Krasniqi e ndjek15 

seancën përmes videolidhjes. Të akuzuarit e tjerë janë të16 

gjithë të pranishëm në sallën e gjyqit. 17 

Sot, do të vazhdojmë me dëshminë e Dëshmitarin 03879.18 

Jemi në seancë publike aktualisht. 19 

Ju lutem, Sekretare e seancës, sillni dëshmitarin në20 

sallë.21 

Z. ROBERTS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, për çështje22 

planifikimi dua t’ju përditësoj, që do më duhet një orë,23 

ndoshta një orë e gjysëm sot paradite për të përfunduar me24 

kundërpyetjet për dëshmitarin.25 
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KSC-BC-2020-06 16 gusht 2023

[Dëshmitari vijon dëshminë]1

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,2 

z. Roberts. 3 

Mirëmëngjesi, Dëshmitar. 4 

DËSHMITARI: Mirëmëngjesi. 5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Si jeni sot6 

mirë?7 

DËSHMITARI: Mirë. 8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A na dëgjoni9 

mirë?10 

DËSHMITARI: Po, mirë shumë.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sot do të12 

vazhdojmë me dëshminë tuaj. Z. Roberts, do të vazhdojë me13 

pyetjet e veta në emër të Mbrojtjes së z. Selimi, ndërkohë që14 

kemi dhe avokatët e tjerë të të akuzuarve që cilët më pas do15 

të kenë mundësinë që t’ju marrin në pyetje.16 

Dëshiroj t’ju kujtoj edhe njëherë tjetër që t’i17 

përgjigjeni pyetjeve qartë me fjali të shkurtra. Nëse nuk e18 

kuptoni pyetjen, ju lutem kërkojini avokatëve që të përsërisin19 

pyetjet ose t’i qartësojnë pyetjet për ju. Po ashtu, mundohuni20 

që të thoni se cila është baza e njohurive tuaja. 21 

Ju lutem flisni pranë mikrofonit që të dëgjoheni. Dëgjoni22 

pesë sekonda përpara sesa të jepni përgjigje, gjëra të cilat i23 

keni bërë shumë mirë deri tani.24 

Dhe në qoftë se e keni të nevojshme të bëhet ndonjë25 
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pushim, ju lutem na thoni dhe do të përpiqemi që të përmbushim1 

dëshirën tuaj.2 

Z. Roberts, vazhdoni ju lutem. Nuk e di në qoftë se do të3 

vazhdoni në seancë publike apo private.4 

Z. ROBERTS: [Përkthim] Dëshiroj që të kalojmë seancë5 

private. 6 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Tani kalojmë7 

në seancë private për mbrojtjen e dëshmitarëve. 8 

[Seancë private]9 

[Seancë private teksti i fshirë] 10
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   [Seancë e hapur]13 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.14 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Seanca15 

ndërpritet.16 

   --- Pauza fillon në orën 11.02 17 

   -- Seanca rifillon në orën 11.3018 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund ta19 

sillni Dëshmitarin në sallën e gjyqit.20 

Z. HALLING: [Përkthim] Përpara se sa të vijë Dëshmitari,21 

thjesht dëshirojmë që t’ju pyesim.22 

Dhe në qoftë se ka ndonjë vlerësim të përafërt se sa do23 

të zgjasë marrja në pyetje e këtij dëshmitari në mënyrë të24 

tillë që të mund të planifikojmë dhe të bëjmë vlerësimet tona25 
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në lidhje me dëshmitarin 00072.1 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Mikrofoni çaktivizuar]2 

Z. KEHOE: [Përkthim] Më duhen edhe disa orë, të paktën3 

disa orë, Gjykatës.4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Mikrofoni çaktivizuar] 5 

Z. KEHOE: [Përkthim] Ndoshta dhe më tepër. Nuk mund t’ju6 

them, sepse nuk dua që në qoftë se them dy orë dhe pastaj të7 

më thoni mua që arriti dy orëshi edhe duhet të përfundoni. Në8 

qoftë se më lejoni, më lejoni t’i shpjegoj pak se çfarë do9 

pyes. Nuk do pyes për çështjet të cilat i mbuloi z. Roberts.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do sugjeroja11 

që të mos flisnit për kuajt e ngordhur.12 

Z. KEHOE: [Përkthim] E kuptoj, e kuptoj plotësisht,13 

Gjykatës.14 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Nuk është se15 

po ju ndihmojmë shumë me atë çfarë thamë, megjithatë siç duket16 

sot do të merremi vetëm me këtë dëshmitar, do na duhet e17 

gjithë dita për këtë dëshmitar sot. 18 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Ne e kemi vlerësuar që e kemi19 

goxha më të shkurtër seç e kishim planifikuar më përpara. 20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Një orë21 

mbase?22 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Jo, jo, jo, ndoshta 15 minuta, 2023 

minuta. E kemi shkurtuar goxha.24 

Z. TULLY: [Përkthim] Unë po ngrihem vetë vullnetarisht25 
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dhe besoj që do na duhen gati 30 minuta. 1 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Kehoe do2 

përfundosh sot?3 

Z. KEHOE: [Përkthim] Po, sot do përfundoj. 4 

Mendoj që na duhet dëshmitari për të enjten, ndoshta5 

mbasdite të enjten. Megjithatë do ta shohim. 6 

Z. HALLING: [Përkthim] Faleminderit. 7 

ZNJ. ALAGENDRA: [Përkthim]  Për sa i takon vlerësimit8 

tonë aktualisht për kohën, do na duhet shumë më pak kohë se9 

ç’kishim planifikuar më herët. Mbase nuk do të bëjmë fare10 

pyetje sa për të informuar Trupin Gjykues.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Nuk e di në12 

qoftë se do të bëhen pyetje plotësuese nga Trupi Gjykues, do13 

ta vendosim për këtë më vonë. Megjithatë për momentin le të14 

ftojmë Dëshmitarin dhe pastaj do shohim se si do shkojë.15 

[Dëshmitari vijon dëshminë] 16 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull,17 

Dëshmitar, do vazhdojmë tani me pyetjet e tjera që ka Mbrojtja18 

e z. Thaçi. 19 

Jemi në seancë publike. 20 

 Z. KEHOE: [Përkthim] Ju lutem të kalojmë në seancë21 

private.22 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Me kërkesë të23 

Mbrojtjes, le të kalojmë në seancë private për mbrojtjen e24 

dëshmitarëve.25 
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   [Seancë e hapur]8 

 SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,9 

jemi në seancë publike.  10 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit. 11 

 Dëshmitar, tani do të bëjmë pushimin e drekës. Do bëjmë12 

pushim tani dhe do të kthehemi përsëri në orën 14.30.13 

 Sekretarja do t’ju shoqërojë nga salla e gjyqit tani. 14 

   [Dëshmitari përfundon dëshminë]15 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Tani kemi16 

pushimin e drekës.17 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 13.0118 

  --- Seanca rifillon në orën 14.3119 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë për20 

pak në seancë private, ju lutem. 21 

   [Seancë private]22 

[Seancë private teksti i fshirë] 23

24
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   [Seancë e hapur]15 

 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 16 

   [Dëshmitari vijon dëshminë]17 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëdita. 18 

 DËSHMITARI:  Mirëdita. 19 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Uroj të kesh20 

pasur një drekë të mirë dhe të kesh pushuar një çikë. Jemi21 

gati të vazhdojmë me pyetjet e z. Kehoe. 22 

 Dëgjoje pyetjen para se të përgjigjesh. Jep përgjigje23 

vetëm për pyetjen. Mos shto asnjë informatë që s’ta kërkojnë. 24 

 Z. KEHOE: [Përkthim]25 
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PY. Dëshmitar, para se të flasim për Llapin --1 

 Z. HALLING: [Përkthim] Jemi ende në seancë të hapur.2 

 Z. KEHOE: [Përkthim] Atëherë do të doja të kalonim në3 

seancë të mbyllur.4 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Jemi në5 

seancë publike.  Doni të jeni në seancë të mbyllur? Jo të6 

mbyllur, seancë private. 7 

   [Seancë private]8 

[Seancë private teksti i fshirë] 9
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   [Seancë e hapur]5

 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 6 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do të7 

fillojmë nesër si zakonisht në orën 9 të mëngjesit. Shpresojmë8 

që do të përfundojmë nesër me dëshmitarin e radhës. Do të9 

trajtojmë pyetjen ose çështjen që ngritët sa i takon listës së10 

dokumenteve që duhet të, pra, na duhet të përdorim nga palët.11 

Kam përshtypjen që në përgjithësi, në qoftë se një dokument i12 

caktuar është në listën e dokumentit që të përdoren nga13 

Prokuroria, nuk është e nevojshme që të prezantohen edhe një14 

herë në listën e dokumenteve të Mbrojtjes. Megjithatë, për15 

sqarime të mëtejshme do t’i japin nesër. 16 

 Z. KEHOE: [Përkthim] Gjykatës, edhe unë këtë lloj, kështu17 

e kam kuptuar. Sepse në qoftë se dikush e ka në listën e vet18 

të materialeve, unë nuk është se i kam, i kam renditur19 

dokumentet, në qoftë se i ka renditur një tjetër palë në këtë20 

proces gjyqësor. 21 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull. I22 

diskutojmë më tepër hollësi nesër.23 

--- Seanca mbyllet në orën 16.19. 24 
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